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Parlament pracuje 

 

Rada Najwyższa czyli parlament Ukrainy pracuje pomimo wojny. Na 

posiedzeniu 18-19 lipca znowelizowano ustawę „O zapewnieniu praw i wolności osób 

wewnętrznie przesiedlonych” oraz ustawy dotyczące niektórych niestandardowych form 

zatrudnienia, przyjęto ustawę o monitorowaniu odbioru i wykorzystania 

międzynarodowej pomocy logistycznej w czasie stanu wojennego. Przyjęto też ustawy 

dotyczące małych i średnich przedsiębiorstw, uproszczające ich sprawozdawczość, 

zwalniające je z obowiązku składania skonsolidowanych sprawozdań finansowych w 

czasie stanu wojennego. 

Ratyfikowano umowy międzynarodowe: 

- o dofinansowanie funduszu efektywności energetycznej budynków publicznych 

między Ukrainą a Europejskim Bankiem Inwestycyjnym;  

- między Ukrainą a Królestwem Belgii, a odrębnie w tej samej kwestii z Królestwem 

Niderlandów, w sprawie wykonywania odpłatnych czynności przez niektórych 

członków rodzin pracowników misji dyplomatycznych i instytucji konsularnych; 

- między Ukrainą a Republiką Litewską w sprawie zmian i uzupełnień do Traktatu o 

zabezpieczeniu społecznym. 

Odbyły się pierwsze czytania projektów ustaw dotyczących wzmocnienia 

kontroli nad dystrybucją leków, poprawy zarządzania w dziedzinie łączności 

elektronicznej, jej odbudowy i rozwoju, odroczenia poboru do wojska pracowników 

naukowych i pedagogicznych, dekolonizacji nazw miejscowości (bo wciąż niektóre 

noszą nazwy rosyjskie), ochrony socjalnej i prawnej żołnierzy i członków ich rodzin. 

Dla nas najbardziej interesujący jest projekt ustawy, przyjętej na razie w 

pierwszym czytaniu, wprowadzającej specjalny status Polaków na terytorium Ukrainy. 

Obywatele polscy i członkowie ich rodzin będą mogli przebywać tu przez 18 miesięcy i 

będą mieli takie same prawa jak Ukraińcy: pracować, otrzymywać świadczenia socjalne 

i mieć zapewnioną opiekę medyczną. Projekt złożony został przez prezydenta, 

przewodniczący Rusłan Stefanczuk uzasadniając go podkreślił, że od pierwszych dni 

wojny Polska udzieliła schronienia milionom Ukraińców uciekających przed rosyjskimi 

pociskami i ostrzałem: „Nasi obywatele otrzymali prawa na równi z Polakami, w 

szczególności możliwość znalezienia pracy, otrzymania bezpłatnej opieki medycznej i 

świadczeń socjalnych. […] Dla wielu Ukraińców Polska stała się drugim domem. A 

dzisiaj zrobiliśmy pierwszy krok, aby podziękować naszym dobrym sąsiadom”. 

Przyjęto też szereg uchwał w sprawach personalnych, m.in. zmieniając kilka osób 

w rządzie (Верховна Рада України на пленарному засіданні 18 липня 2022 року 

прийняла 8 Законів, 14 законопроектів і 3 постанови, 

http://www.golos.com.ua/article/362343; Парламент ухвалив у першому читанні 

законопроект про особливий статус поляків в Україні, 

http://www.golos.com.ua/article/362374 – dostęp 19 lipca 2022 r.). 


